平成２１年１１月３０日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   １１月３０日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会１２月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・招集日：12月 4日（金）午前 9時 30分から
・議 案：別紙、件名表のとおり

 ○ 職員採用試験結果について、次のとおり報告を受けた。
・第２次試験：平成 21年 11月 16日（月）実施  試験会場：保健センター他

 ・採用試験実施状況
試 験 結 果

職種 採用予定者数
１次試験

合格者数
２次試験

受験者数 合格 補欠合格 不合格
一般行政職（一般事務） ２ １１ ９ ２ ２ ５
 ・建築職は１次試験合格者が無かったため、２次試験は行わず
・結果通知：平成 21年 11月 24日（火）発送
○ 区長会総会について、平成 21年 12月 22日開催予定との報告を受けた。
○ その他
 ・嘱託職員、臨時職員募集については、12月広報・回覧等で周知するとの報告を受けた。
 ・12月 21日に善行表彰式、22年 1月 8日に新年交礼会を実施予定との報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 平成 22年度予算編成方針について、別紙により報告を受けた。
○ 工業統計調査について、次のとおり報告を受けた。
 ・基準日  平成 21年 12月 31日
 ・調査対象 「製造業」に属する事業所のうち、従業員 4人以上の事業所
 ・調査項目 資本金、従業者数、製造品出荷額等
○ 行政改革大綱及び実施計画の見直しについて、行政改革懇話会を 12 月 8 日に実施予定との報
告を受けた。
○ 12月定例議会に補正予算を上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 21年度歳入歳出計算書（H21.10.30現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 農業所得申告個別相談会について、別紙により報告を受けた。
○ 国民健康保険税納税相談実施状況について、次のとおり報告を受けた。
・相談日 11月 11日～17日〈5日間〉
・対象者 226名
・相談者  36名

 ○ 滞納整理対策委員会において、関係各課と合同での徴収を計画し、11月 26・27日に徴収を行
ったとの報告を受けた・

 ○ その他
・個人住民税等整理回収チームの辞令交付を 12月 1日に行うとの報告を受けた。
・確定申告相談会を 1月 27日に文化センターで実施するとの報告を受けた。
・12月定例議会に固定資産評価審査委員会委員の選任並びに補正予算を上程予定との報告を受け
た。

〈学校教育課〉
○ 教育委員会事務事業点検・評価報告書について、別紙により報告を受けた。【資料は事務局保

管】
○ 新型インフルエンザの集団接種について、別紙により報告を受けた。
○ 12月定例議会に教育委員会委員の任命（２議案）と補正予算を上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 成人式について、別紙により報告を受けた。
○ 社会教育施設改修工事の入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・吉識雅夫科学賞について、別紙により報告を受けた。
 ・人権フェスティバルについて、別紙により報告を受けた。
・ウィンタースクールについて、別紙により報告を受けた。